

**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ЗА ШЕСТЬ
МЕСЯЦЕВ, ЗАВЕРШИВШИХСЯ 30 ИЮНЯ 2018 ГОДА**

	За шесть завершившихся 2018 года	месяцев, 30 июня 2017 года
Денежные средства, полученные от (использованные в) операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах, всего,	27 345	70 582
в том числе:		
Проценты полученные	372 500	512 860
Проценты уплаченные	(217 970)	(265 986)
Доходы за вычетом расходов по операциям с ценными бумагами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток, имеющимися в наличии для продажи	30 399	(848)
Доходы (расходы) от прекращения признания финансовых активов, оцениваемых по амортизированной стоимости	11 948	0
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой	(31 085)	38 883
Комиссии полученные	151 686	79 691
Комиссии уплаченные	(14 302)	(14 212)
Прочие операционные доходы	2 461	30 541
Уплаченные операционные расходы	(276 473)	(307 493)
Уплаченный налог на прибыль	(1 819)	(2 854)
Прирост/снижение чистых денежных средств от операционных активов и обязательств, всего,	(641 297)	(1 070 756)
в том числе:		
Чистый (прирост) снижение по обязательным резервам на счетах в Центральном банке Российской Федерации	(6 379)	151
Чистый (прирост) снижение по финансовым активам, отражаемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток	0	39 322
Чистый (прирост) снижение по средствам в других банках	842 128	(521 541)
Чистый (прирост) снижение по кредитам клиентам	(122 460)	589 044
Чистый (прирост) снижение по прочим финансовым активам	(20 926)	(21 566)
Чистый (прирост) снижение по прочим нефинансовым активам	(11 809)	0
Чистый прирост (снижение) по средствам других банков	0	(46 052)
Чистый прирост (снижение) по средствам клиентов	(1 069 472)	(959 014)
Чистый прирост (снижение) по финансовым обязательствам, оцениваемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток	0	268
Чистый прирост (снижение) от выпуска/погашения долговых ценных бумаг	(311 335)	(134 943)
Чистый прирост (снижение) по прочим финансовым обязательствам	(35 495)	(16 425)
Чистый прирост (снижение) по прочим нефинансовым обязательствам	94 451	0
Чистые денежные средства, полученные от/(использованные в) операционной деятельности	(613 952)	(1 000 174)
Приобретение финансовых активов, относящихся к категории "оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход"	(726 739)	(886 508)
Поступления от реализации (и погашения) финансовых активов, относящихся к категории "оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход"	665 923	1 281 841
Приобретение основных средств, нематериальных активов, материальных запасов	(1 612)	(2 160)
Продажа долгосрочных активов для продажи	98 061	0
Чистые денежные средства, полученные от/(использованные в) инвестиционной деятельности	35 633	393 173
Прочие взносы участников	55 000	0
Приобретение собственных долей, выкупленных у участников	(167 392)	0
Чистые денежные средства, полученные от/(использованные в) финансовой деятельности	(112 392)	0

Промежуточный отчет о движении денежных средств (в тысячах рублей)

Влияние изменений официального курса Банка России на денежные средства и их эквиваленты	18 796	(7 729)
Чистый прирост (снижение) денежных средств и их эквивалентов	(671 915)	(614 730)
Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного периода	1 128 980	1 072 649
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода	457 065	457 919

Председатель Правления



(Левицкая Л.Г.)

Зам. Главного бухгалтера

(Арнаутова С.В.)

Утвержден Правлением Банка «29» августа 2018 г.